

اروپا



بقای اتحادیه اروپایی در خطر است  
**همه‌پرسی ماندن یا نماندن یونان**



**گروه بین‌الملل:** روز گذشته، گروه یورو متشکل از وزرای دارایی کشورهای که از یورو استفاده می‌کنند، برای رایزنی درباره بسته نجات یونان تشکیل جلسه داد. هم‌زمان وزیر دارایی یونان اعلام کرد احتمالاً همه‌پرسی برگزار خواهند کرد تا نظر عموم یونانی‌ها درباره پذیرش شرایط اتحادیه اروپایی برای دریافت کمک‌های بیشتر مشخص شود. یانیس وورافاکیس با اعلام این خبر، افزود: «ما می‌توانیم از همه‌پرسی استفاده کنیم اما همانطور که نخست‌وزیر به من گفت ما به صندلی‌های خود نسیبیده‌ایم.» غربی‌ها احتمال خروج یونان از حوزه پولی یورو را شروعی بر پایان اتحادیه اروپایی دانسته و چنین انتقالی را برای این اتحادیه فاجعه‌بار ارزیابی کرده‌اند. در همین راستا، پایگاه تحلیلی «Mediterranean Affairs» (امور مدیترانه) در گزارشی به انتقاد از سیاست‌های اروپا در حوزه مسائل اقتصادی پرداخت و نوشت: دولت الکسی سیپراس از حزب چپ سیریزا در یونان خواستار تغییر رویکرد اتحادیه اروپایی در قبال پرداخت بدهی‌های کشورهای عضو است. اتحادیه اروپایی به جای تحمیل سیاست‌های ریاضتی باید شرایط را برای رشد اقتصادی کشورهای اروپایی تسهیل کند تا از این طریق این کشورها نیز قادر باشند بدهی‌های خود را پرداخت کنند، در غیر این صورت احتمال به خطر افتادن بقای این اتحادیه بسیار زیاد است. یونانی‌ها در روز ۲۵ ژانویه امسال رویداد بزرگی را در تاریخ کشورشان رقم زدند. در این روز، مردم یونان تصمیمی تاریخی گرفتند، آنها امیدوار به جای ریاضت اقتصادی، رشد اقتصادی را به جای رکود، مومکراسی را به جای الیگارشی، انتخاب کردند. این امر معنایی نمادین برای پیروزی حزب چپگرای سیریزا در انتخابات پرشور یونان دارد. برای اولین بار در تاریخ، کشوری کوچک و بدهکار در جنوب اروپا، این شانس را دارد تا اصول ریاضتی تحمیل شده از سوی اتحادیه اروپایی به طور عمده از سوی آلمان، پس از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ را به چالش بکشد. برای نخستین بار، بروکسل و برلین باید با یک واقعیت در حال پدید آمدن مواجه شوند؛ احتمال شکست سیاست‌های تنبیهی‌شان. یونان هنوز در رکود اقتصادی به سر می‌برد. از این رو، کاهش هم‌زمان بدهی و اجرای اصلاحات اقتصادی یونان، موثر نبوده‌اند که هیچ، بلکه این امر بحران اقتصادی این کشور را عمیق‌تر کرده است. کاهش شدید در بودجه خدمات عمومی مانند حوزه بهداشت، مردم را تنگدست و فقیرتر کرده است. نرخ فقر از ۲۳ درصد در سال ۲۰۰۸، به ۴۰ درصد در سال ۲۰۱۴ رسیده و میزان بیکاری جوانان نیز به ۶۰ درصد در سال ۲۰۱۴ افزایش پیدا کرده است. این درستی که اقدامات ریاضتی، دولت یونان را قادر ساخت تا مالیات بیشتری را جمع‌آوری کند اما تولید ناخالص داخلی (GDP)، چنان تنزل داشته که درآمدهای مالیاتی دولت نیز کاهش پیدا کرده است. علاوه بر این، میزان بدهی عمومی دولت به نسبت تولید ناخالص داخلی، بالاتر از میزان پیش از سال ۲۰۱۰ میلادی است. دکترین ریاضت اقتصادی، نه تنها در یونان، بلکه در سراسر اروپا، پیامدهای چشمگیری داشته است. آنچه که ماریو دراگی، رئیس بانک مرکزی اروپا، چندین بار اظهار داشته، سیاست‌های مالی انقباضی شدید، تقلیل قیمت‌ها (هم‌اکنون نرخ تورم ۱/۳ درصد است) و رکود شدیدتری را در پی خواهد داشت.

**گروه بین‌الملل:** نیروهای ارتش عراق و بسیج مردمی که عملیات آزادسازی استان صلاح‌الدین را از چند روز گذشته آغاز کرده‌اند، پس از ۸ روز درگیری مستمر با عناصر تکفیری داعش، بالاخره موفق شدند خود را به دروازه‌های تکریت، مرکز این استان برسانند. نیروهای عراقی پیشروی خود در دو شهر العلم و الدور در استان صلاح‌الدین را همچنان ادامه می‌دهند اما طبق گفته مسئولان عراقی، پیشروی‌ها به دلیل خودروهایی بمب‌گذاری شده و مناطق مین‌گذاری شده به کندی صورت می‌گیرد. پایگاه خبری الاخبار عراق نیز عصر دیروز به نقل از یوسف کلاهی، سخنگوی امنیتی نیروهای مردمی در عراق از آزادی کامل شهر العلم در استان صلاح‌الدین خبر داد. آزادی العلم مقدمه آزادسازی تکریت خواهد بود. مقامات امنیتی عراق همچنین اعلام کردند نیروهای ارتش و قبایل و همچنین گردان‌های داوطلب مردمی موفق شدند شهر البوعجیل در جنوب تکریت - زادگاه صدام، دیکتاتور معدم - را به طور کامل از اعضای داعش پاکسازی کنند و در حملات آنها ده‌ها داعشی کشته شدند. به گفته العبودی، در این عملیات تعداد زیادی بمب که توسط داعش کار گذاشته شده بود، خنثی شد. منطقه البوعجیل پیش‌تر صحنه جنایت اسپایکر علیه عراقی‌ها بود که موجب کشته شدن بیش از ۱۷۰۰ دانشجوی نیروی هوایی عراق شده بود. مسئولان عراقی برخی ساکنان این منطقه را در این کشتار سهمیم می‌دانند. به گفته مسئولان امنیتی، نیروهای زیادی به تکریت اعزام شده‌اند تا با اعضای داعش که همچنان کنترل برخی پایگاه‌های دولتی در اطراف شهر را در اختیار دارند، مقابله کنند. در همین حال، تلویزیون دولتی عراق اعلام کرد که پس از به هم پیوستن نیروهای نظامی و امنیتی عراق در دو محور سامرا و دیاله، محاصره شهر تکریت از همه جهات کامل شده و

ارتش عراق حلقه محاصره تکریت را تکمیل کرد

# آزادسازی العلم و البوعجیل



یازل

**آوارگی ۱/۲ میلیون زن عراقی در سایه بحران داعش**

گروه بین‌الملل: دفتر نمایندگی سازمان ملل در عراق اعلام کرد از زمان اشغال بخش‌هایی از عراق توسط گروه تروریستی داعش حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار زن عراقی آواره شده‌اند. دفتر نمایندگی سازمان ملل در عراق با صدور گزارشی به مناسبت روز جهانی زن افزود: تقریباً ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار عراقی از بیم خشونت و مرگ و... از خانه‌های خود آواره شده‌اند که ۵۱ درصد آنها زن یاد دختر هستند. لیز گراندی، معاون نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل و هماهنگ‌کننده امور انسانی در عراق در این زمینه گفت: پاسخ به نیازهای زنان در چنین محیط‌هایی از اولویت‌های جامعه انسانی است و باید تلاش‌های بیشتری در این باره انجام شود. وی خاطر نشان کرد: «با اینکه همه مردم عراق از درگیری کنونی زیان دیده‌اند اما زنان و دختران، قربانیان درجه اول خشونت‌های ضد حقوق‌بشری‌اند. گراندی در این زمینه به مواردی همچون آدم‌ربایی، قتل، تجارت زنان، ازدواج اجباری و خشونت جنسی اشاره کرد. طبق گزارش مزبور نزدیک به یک میلیون و ۶۰۰ هزار زن بی‌سرپرست در عراق وجود دارد و شمار زنان سرپرست خانوار، بیش از آمار مزبور است.

دهه‌ها تن از اعضای داعش با به فرار گذاشته‌اند. هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر عراق نیز با چند تن از فرماندهان امنیتی استان صلاح‌الدین نشستگی را برگزار کرده و درباره آزادسازی بقیه مناطق صلاح‌الدین با آنها بحث و گفت‌وگو کرد. هم‌زمان با پیشروی نیروهای مشترک عراقی در

**رئیس‌جمهور مستعفی یمن دست به دامان شاه سعودی شد**

**شرط انصارالله برای بازگشت هادی**



**گروه بین‌الملل:** عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن که در تقلا بازگشت به قدرت است، در پیامی به سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، خواستار کمک شورای همکاری خلیج فارس برای مصادره انقلاب مردمی یمن شده است. هادی در این پیام با اشاره به تحولات اخیر یمن و روی کار آمدن جنبش مردمی انصارالله، از شورای همکاری خلیج فارس درخواست کمک کرده است. وی در این پیام که خبرگزاری رسمی سعودی آن را منتشر کرده، خطاب به ملک سلمان شرایط یمن را بغرنج توصیف کرد و جنبش انصارالله را مسبب آن دانست و ادعا کرد که با توجه به چنین شرایطی، ناگزیر به خروج از صنعا و فرار به عدن شده است. هادی در این پیام گفته است: «ما از برداردان‌مان در شورای همکاری می‌خواهیم به نقش سازنده خود برای پیگیری اداره کشور در این شرایط سخت و دشوار ادامه داده و از برگزاری کنفرانسی در شهر ریاض یا حضور همه طیف‌های سیاسی یمن و با هدف حفظ ثبات و امنیت یمن و زیر چتر این شورا حمایت کنند.» هادی در حالی انصارالله را عامل بحران در یمن خوانده که این جنبش، جنبش مردمی - اسلامی در یمن است که در راستای بیداری اسلامی حرکت کرده و

**سانتور طراح تحریم‌های ضدایرانی متهم به فساد شد**

**دومینیکن جزیره گنج‌مندند**



**گروه بین‌الملل:** رئیس‌پیشین کمیته روابط خارجی سننا و یکی از دو سناتور طراح قانون تحریم‌های ضدایرانی که با تهدید توتوی رئیس‌جمهور آمریکا مواجه شد، اکنون به اتهام سوءاستفاده از منصبش در مجلس سنا توسط وزارت دادگستری آمریکا تحت تعقیب قضایی قرار می‌گیرد. به گزارش آسوشیپرس، این اتهام علیه رابرت مندند مطرح شده که در ازای دریافت منافع خود از موقعیت خود در پارلمان برای پیش بردن منافع حامیان مالی حزب دموکرات استفاده کرده است. گفته می‌شود اریک هولدر، دادستان کل آمریکا، با طرح اتهامات موافقت کرده است. سناتور مندند تشکیل چنین پرونده‌ای را تلاشی برای لکه‌دار کردن حیثیت خود دانست و گفت: «بگذارید خیلی واضح بگویم. من همیشه به شکلی درست و مطابق قانون رفتار کرده‌ام.» او یکی از رده‌بالترین چهره‌های لاتین‌تبار در کنگره آمریکا است و پیش از این رئیس کمیته روابط خارجی سنا بود. سناتور مندند به‌عنوان یکی از مخالفان سرسخت باراک اوباما در زمینه لغو تحریم‌های کوبا و مذاکرات هسته‌ای با ایران شناخته می‌شود. از ۲ سال پیش و پس از اینکه عنوان شد سالومون ملگن، یکی از دوستان و حامیان مالی باب مندندر، پول رابطه او با چند روسی زیر سن قانونی را در جزیره دومینیکن داده، رابطه سناتور مندند با

**طرح جدید اوباما برای مذاکرات سازش**

منظور تشکیل دولت جدید در اسرائیل و رویکرد آن درباره این مساله خواهیم بود ولی در یک سال و نیم تا ۲ ساله که اوباما در کاخ سفید خواهد بود، مجبور هستیم این مساله را حل و فصل کنیم، چرا که زمان علیه ما کار می‌کند.» هال‌رتس در ادامه گزارش داد اگر از سرگیری مذاکرات سازش یک امکان قابل دسترس

مذاکرات سازش بین اسرائیل و فلسطین، آوریل سال گذشته بدون دستیابی به توافقی مشخص به بن‌بست رسید و در حالی که تنش‌ها در روابط تل‌آویو و واشنگتن بالا گرفت، باراک اوباما قصد دارد روند مذاکرات سازش را بار دیگر از سر بگیرد. روزنامه هال‌رتس در این باره نوشت: «باراک اوباما هنوز تمایل زیادی دارد تا تلاش جدی دیگری را برای دستیابی به پیشرفت در روند سازش بین اسرائیل و فلسطین

**چهارگوشه**



**بازداشت ۸۰ عضو حماس**  
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطینی، شنبه‌شب ۸۰ عضو حماس را در کرانه باختری بازداشت کردند. این جنبش افزود این بازداشت‌ها با همکاری تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد. نیروهای امنیتی کرانه باختری با حمله به منازل مردم ساکن در شهرهای این منطقه اعضای حماس را بازداشت کرده و رایانه‌های شخصی آنها را مصادره می‌کنند.

**وزیر اسرائیلی داعشی شد**

وزیر خارجه اسرائیل و رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» روز یکشنبه از اعراب اسرائیل شدت انتقاد و تهدید کرد آنها را با تبر گردن خواهد زد. آویگدور لیبرمن طی تجمع انتخاباتی در شهر هرزلیه در غرب فلسطین اشغالی اعلام کرد: «نهایی که با ما هستند، شایسته همه چیز هستند اما انهایی که علیه ما هستند باید سرشان را با تبر قطع کرد.» این وزیر صهیونیستی با چنین اظهاراتی سیاست وحشیگری و آپارتایدی این رژیم را که یادآور داعشی‌ها است، آشکارتر کرد.

**ادامه اعتصاب خلبانان نروژی**

اعتصاب خلبانان نروژی، امروز وارد یازدهمین روز خود شده است. این نگرانی وجود دارد که اعتصاب در این خطوط هوایی بر پروازهای ۲۰ هزار مسافر در آخر هفته تأثیر بگذارد. پنجم مارس اتحادیه کار با پیشنهاد نروژمینی بر دست‌نبدی خلبانان به ۳ دسته و انتقال خلبانان به سوئد، نروژ و دانمارک خودداری کرد. این اعتصاب از ۲۸ فوریه آغاز شده و از آن زمان بیش از ۷۰۰ خلبان نروژی و دانمارکی دست از کار کشیده‌اند.

**پهپاد ناشناس**

**بر فراز مرکز نظامی فرانسه**

در ادامه سریال پرواز پهپادهای ناشناس در فرانسه، یک فروند هواپیمای بدون سرنشین بر فراز مرکز ارتباطات دریایی ارتش این کشور در نزدیکی پاریس رویت شد. به گزارش راشا تودی، یک بالگرد نظامی فرانسه برای شناسایی و دور کردن این پهپاد از محل به هوا برخاست، اما پهپاد ذکر شده در منطقه ناپدید شد. هنوز مشخص نیست مأموریت پهپادهای ناشناس بر فراز پاریس چیست و چه کشور یا گروهی مسؤول آنهاست. پرواز این هواپیمای بدون سرنشین بر فراز پاریس موجب وحشت مردم این شهر شده است. در همین رابطه دادگاهی در پاریس یک خبرنگار الجزیره را به خاطر به پرواز درآوردن یک پهپاد در آسمان این شهر به پرداخت هزار یورو جریمه محکوم کرد.

**داگان: نتایج ما را به پایان جاده**

**روای صهیونیسم می‌برد**

معبر داگان، رئیس سابق موساد در جمع مخالفان نتانیاهاو تأکید کرد سیاست‌های نتانیاهاو اسرائیل را به انتها خواهد برد. او رویای صهیونیستی هدایت خواهد کرد. او با انتقاد از سیاست‌های نتانیاهاو در جنگ غزه که منجر به کشته شدن ۲۲۰۰ فلسطینی و ۷۰ صهیونیست شد، گفت: «ما در جریانی که به هیچ دستنورد دیپلماتیکی دست نیافتیم هزینه سنگینی پرداختیم. این اتفاقی بود که تنها شمارش معکوس برای جنگی دیگر را به تعویق انداخت.» داگان در ادامه با انتقاد از سیاست‌های داخلی نتانیاهاو نیز اعلام کرد: «تحت رهبری او روابط ما با آمریکا به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. وضعیت سیستم بهداشت ما مناسب نیست. قیمت مسکن یک رکورد جدید را تجربه کرده است. شکاف‌های اجتماعی اقتصادی در حال افزایش است. هر سه کودک اسرائیلی یک نفر فقیر است. ۴۰ درصد از اسرائیلی‌ها از پس هزینه‌های اقتصادی خود بر نمی‌آیند.»

**پاکستان آزمایش موشکی انجام داد**

ارتش پاکستان، دوشنبه به‌صورت موفق‌آزمی موشک بالستیک شاهین ۳ را که قابلیت حمل کلاهک‌های اتمی و عادی را دارد، پرتاب کرد. به گزارش بخش خبری ارتش پاکستان، این پرتاب آزمایشی با هدف اعتباربخشی به پارامترهای مختلف طراحی و تکنیکی سیستم تسلیحاتی در بردهای حداکثری صورت گرفت. این پرتاب به‌صورت موفقیت‌آمیز انجام شد و توسط افسران ارشد بخش برنامه‌های استراتژیک ارتش، نیروهای استراتژیک و مهندسان نظارت شدند. پرتاب موفق‌آزمی این موشک بالستیک زمین به زمین از جانب رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر پاکستان هم مورد قدرانی قرار گرفت.

**۷۰ هزار آمریکایی در پنجاهمین سالگرد «یکشنبه خونین»**

یکشنبه گذشته ۷۰ هزار آمریکایی در شهر سلما از ایالت آلاباما گرد هم آمدند تا پنجاهمین سالگرد «یکشنبه خونین» را گرامی دارند. «یکشنبه خونین» به روز ششم مارس ۱۹۵۶ اطلاق می‌شود که طی آن راهپیمایی صلح‌آمیز مساهان و معترضان به تبعیض نژادی در آمریکا به رهبری مارتن لوتر کینگ، پیشگام فعالان حقوق مدنی، با شعار اعطای حق رای به سیاهپوستان توسط پلیس به خاک و خون کشیده شد. اما این رویداد به نقطه عطفی در جنبش حقوق مدنی آمریکا بدل شد. به همین مناسبت یکشنبه گذشته ۷۰ هزار نفر روی پل «هموند پتاس» در شهر سلما که محل کشتار سال ۱۹۶۵ بود جمع شدند و یاد قربانیان آن حادثه و همچنین سیاهان بی‌گناهی نظیر مایکل براون ۱۸ ساله را که سال گذشته توسط پلیس فدرال کشته شدند گرامی داشتند.